
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

 

EDITAL SMS Nº 03/2021 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS DESTINADOS AO SISTEMA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS 

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE 

MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL DE 

Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 

 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS nº 03/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

para formação de cadastro de reserva destinado à contratação temporária de excepcional 

interesse público de profissionais destinados ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral, 

RESOLVE: 

 

I. Informar o deferimento do recurso interposto pelo candidato Luciano Pedro 

Vasconcelos, inscrito para a função de Técnico em Radiologia, Código 02, passando a 

totalizar 4,0 pontos na avaliação curricular. 

 

II. Informar o indeferimento do recurso interposto pelo candidato Francisco Glaucione de 

Aguiar, inscrito para a função de Técnico em Radiologia, Código 02, entretanto, com 

base no princípio da autotutela, foi verificado na reavaliação curricular, que o candidato 

totalizou 32,0 pontos, e não, 31,0 pontos, como havia sido divulgado no resultado 

preliminar. 

 

III. Informar que os demais recursos interpostos foram julgados indeferidos. 

 
IV. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso 

queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo os quais deverão ser enviados para o e-mail 

recursosedital032021.espvs@gmail.com, em razão da suspensão do atendimento ao 

público nas Unidades Administrativas vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde, no 

período de 8 a 21 de março de 2021, conforme estabelecido no Decreto Municipal nº 

2.610, de 4 de março de 2021, que restabelece isolamento social rígido no município de 

Sobral e na Portaria SMS nº 008, de 5 de março de 2021, que regulamentou o 

funcionamento dos serviços de saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

mailto:recursosedital032021.espvs@gmail.com


 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

 

V. Divulgar, em ordem classificatória, o resultado final do processo seletivo, conforme 

relação contida no ANEXO do presente termo. 

 

Sobral, CE, 18 de março de 2021. 

 

 

 

Larisse Araújo de Sousa 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

ANEXO 
EDITAL SMS Nº 03/2021 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
 
 

CÓDIGO 01 – TÉCNICO EM LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 FRANCISCO DE ASSIS CHAGAS SOARES 43,0 

2 VÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 25,0 

3 ÂNGELA MARIA PINTO RIPARDO DO VALE 10,0 

 
 

CÓDIGO 02 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 HELTON DEYVYS RODRIGUES GOMES DA SILVA 45,0 

2** GRETCHEN TREVIA SOARES 40,0 

3** EDUARDO DE SOUSA MOREIRA 40,0 

4 FRANCISCO VANDERLEY RODRIGUES CAVALCANTE 39,0 

5** FRANCISCO COLOMBO CARVALHO JUNIOR 38,0 

6** SABRINA LUCIA DE JESUS NASCIMENTO 38,0 

7** MARGARIDA MARIA LINHARES DE AGUIAR 35,0 

8** SANDRO NÁDIO LUDOVINO DA SILVA 35,0 

9** ANTONIO KACIANO SOARES DA SILVA 35,0 

10** LORENA DA SILVA ARAÚJO 35,0 

11** ANTONIA THAIS SILVA LIMA 35,0 

12 FRANCISCO MARCELIO DA SILVA 33,0 

13 FRANCISCO GLAUCIONE DE AGUIAR 32,0 

14** ANTONIO MÁRCIO RODRIGUES DE MOURA 31,0 

15** VALDANO FERREIRA SILVA 31,0 

16 MATEUS DOS SANTOS SILVA 30,0 

17** DONIZETE MARQUES TEIXEIRA 29,0 

18** LENILSON DE VASCONCELOS OLIVEIRA 29,0 

19** LUCIANO RODRIGUES SOARES 29,0 

20** NIVALDO DAMASCENO FILHO 27,0 

21** SAYMON MOITA CARDOSO DE SOUSA 27,0 

22** FRANCISCO DAVID DE SOUSA MARQUES 25,0 

23** LEANDRO SILVA DE LIMA 25,0 

24** EVELINY CAVALCANTE MUNIZ 25,0 

25** ANTONIO AGAMENON MACIEL CHAVES JUNIOR 25,0 

26** JONNHY MONTEIRO DE VASCONCELOS 25,0 

27* ASTELIANE SOARES MILLES SILVA 25,0 

28* IVANILDO FEIJÃO GONÇALVES 22,0 

29* MARIA MICHELINE ARAÚJO DE SOUSA 22,0 

30 JOÃO PAULO LOPES ALVES 20,0 

31* ROMULO COELHO CAVALCANTE 19,0 

32* VALDENI SILVA DE PAIVA 19,0 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

4 

CÓDIGO 02 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

33 CAMILA BATISTA DE AGUIAR SILVA 16,0 

34 DINNEY LIMA DOS SANTOS 15,0 

Não classificados 

com base no item 

4.7 do edital 

inaugural. 

CRECIANA PAIVA CHAVES 7,0 

DANIEL DE SOUSA ALVES 0,0 

ELIABE BEZERRA ALBUQUERQUE 8,0 

EMMANUEL BARBOSA ALBUQUERQUE 0,0 

ITALO MARCELO DOS SANTOS DA SILVA 0,0 

JACINTO PEREIRA PERNA NETO 10,0 

LUCIANO PEDRO VASCONCELOS 4,0 

MARIA KATIA OLIVEIRA 11,0 

OBI PEREIRA DA SILVA 6,0 

 
* Aplicado critério de desempate previsto na alínea “a” do item 6 do edital inaugural. 

** Aplicado critério de desempate previsto na alínea “b” do item 6 do edital inaugural. 

 


